d

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Càmara Municipal de ltatiaia

Ofício N" 41 /2025
Itatiaia, 04 de fevereiro de 2024.

A Vossa Excelência
Se cretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

AsEunto: Solicitação de providêncías en relação à J,impeza
urbana no bairro ViIa F].órida.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras Eelipe Chaves de

Carvalho, venho através deste oficio, solicitar providências em

relação à limpeza urbana no bairro Vila Flórida.
Conforme relato de moradores que expressaram insatisfação com os

serviços atua.l-mente prestados.
Segundo os relaLos, os trabalhadores responsáveis pela limpeza, que

utilizam máquinas para a execução do serviço, têm focado apenas na

parte superior das ruas e, em algumas ocasiões, realizam o trabalho
de forma inadequada, o que tem causado diversos danos, como:

-Quebra de caixas de esgoto;

-Danos aos muros e calçadas;

-Levantamento de meios-fios.
Diante dessa situação, soli-cito que sejam tomadas as devidas
providências para garantir que a limpeza urbana seja realizada de

forma eficiente e abrangente, atendendo a t.odas as ruas do bairro
com cuidado e respeito à estrutura pública e privada.

Agradeço pela atenção dispensada e coloco-me à disposição para

maiores escf arecimenLos .

Atenciosamente,

Li\!

DATA: I I

a

i\l'

l)ocumento enviado enr duas vias de igual teor

RECF,BIDO:

{.,..u

RBPÚBLICA FBDER.ATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

::! !, :

ffi rut

I

;ÍoAo SILVA

DE ITÀTIAIACÂ}4ARÀ

Av. 1os lxp-drci rnário:, ;0b- entro-rtati.aia,/F.J-ctrP : 27580-ü00
TEL.: (.24) 3352-2245 - Ramal: 222

-: S*-._

Documento u-nviado em cluas I ias clc igual i*or.

RECEBIDO: DATA;